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Yttrande över 
Strålsäkerhetsmyndighetens rapport 
Förslag till nödvändiga justeringar av 
avgiftsnivåer och författningsförslag i 
förordningen (2008:463) om vissa 
avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten 

Lunds universitet har inbjudits att yttra sig över ovanstående förslag 
om nödvändigajusteringar av avgiftsnivåer och författningsförslag i 
förordningen (2008:463) om vissa avgifter till 
Strålsäkerhetsmyndigheten. Universitetet vill härmed meddela 
följande synpunkter. 

Lunds universitet anser att svarstiden är orimligt kort och önskar vid 
nästföljande remisser få en längre svarstid. 

Med hänsyn till rådande förvaltningsprinciper där det finns rättmätiga 
samhällskrav på tillsyn, ska avgiften även finansiera tillsyn och denna 
ska utföras av tillsynsmyndighet. Lunds universitet vill understryka att 
avgifter i första hand bör finansiera tillsyn och att tillsyn upprätthålls 
årligen. Universitetet har även i tidigare års förslag om avgiftsnivåer 
lyft denna synpunkt. 

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) vill göra en betydande ökning av 
avgift för transporter. Detta motiveras med bristande 
kostnadstäckning, utan vilken de behöver skära ner på tillsyn och 
information till berörda verksamheter. Avsaknad av tillsyn och 
information är redan ett faktum och har varit så under lång tid, även 
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om avgiften justerats löpande under tidigare år. Mot den bakgrunden 
anser universitetet att det saknas en koppling mellan avgiftsnivåerna 
och den faktiska arbetstid som Strålsäkerhetsmyndigheten avsätter till 
arbetet kring transporter. 

En ökning av avgiftsnivåerna behöver därför tydligt leda till ökad 
tillsyn och tillgänglighet för informationsförfrågningar. Om sådan 
ökad aktivitet hos SSM inte kan garanteras vid höjda avgiftsnivåer, 
bör de behållas på nuvarande nivå. Övriga justeringar av avgifter 
bedöms berättigade i jämförelse med utvecklingen av prisindex i 
samhället. 

Kostnaderna för MAX IV:s tillstånd kommer inte vad Lunds 
universitet bedömer att påverkas av de nya avgiftsnivåerna. 

Beslut 
Beslut att avge detta yttrande har fattats av undertecknad vicerektor i 
närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av 
representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning 
av strålskyddsexpert Hanna Holstein, LU Byggnad. 

~ 
Kristina Eneroth 
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Sammanfattning över Strålsäkerhetsmyndighetens rapport 
Förslag till nödvändiga justeringar av avgiftsnivåer och 
författningsförslag i förordningen (2008:463) om vissa 
avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten 

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) ska enligt regleringsbrev för 2023 föreslå 
nödvändigajusteringar av avgiftsnivåer i förordningen (2008:463) om vissa 
avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten och redovisa förslaget till regeringen. 
Till varje ändringsförslag ska bakgrund, motivering och 
konsekvensbedömning redovisas. 
Redovisningen delas upp i avgiftskollektiv för kärnkraftverk, övriga 
kärntekniska anläggningar respektive tillståndspliktig verksamhet enligt 
strålskyddslagen (2018:396). 


